



Kolejna dyskusja

W warszawskim hotelu Sheraton 26 lutego odbyła się konferencja pn. „System katastralny”, zorganizowana przez tygodnik „Computerworld”. W czasie imprezy omawiano tematykę związaną z technicznymi, ekonomicznymi i prawnymi aspektami budowy katastru w Polsce m.in. budowę Integracyjnej Platformy Elektronicznej, realizację projektu MATRA, informatyzację ksiąg wieczystych, związku katastru z ewidencją podatkową oraz doświadczenia zagraniczne z Niemiec i Holandii. Gościem konferencji był Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, a patronat honorowy objęli m.in. Unia Metropolii Polskich, Związek Powiatów Polskich i Marszałek Województwa.

Tekst i zdjęcie JP

Konkurs z tradycjami

Już ćwierć wieku liczy sobie tradycja Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. Z tej okazji Departament Geodezji i Kartografii w Ministerstwie Infrastruktury wydał książkę autorstwa Wandy Brześcińskiej „25 lat Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej”. Pozycja ta jest swego rodzaju kroniką, która w obrazowy sposób odtwarza historię tych spotkań. Czytelnik znajdzie bardzo szczegółowe informacje dotyczące wszystkich 25 edycji konkursu: ich organizatorów, skład jury, a także listy zwycięzców. Oczywiście nie mogło zabraknąć obszernego zestawienia tabelarycznego wyników zespołowych oraz finalistów konkursu z ich nazwiskami, szkołą, którą reprezentowali i liczbą zdobytych punktów. W książce można znaleźć również streszczenia 10 sympozjów dla nauczycieli. Dla tych, którzy chcieliby zmierzyć się z trudnościami konkursu przygotowany został przykładowy zestaw pytań testowych, obejmujących zagadnienia z geodezji inżynierskiej, prawoznawstwa, fotogrametrii oraz geodezji urządzeniowo-rolnej. Książki nie można niestety nabyć na wolnym rynku. Została ona rozesłana do szkół oraz instytucji, organizacji i przedsiębiorstw w celu promocji idei współzawodnictwa.



Źródło: Ministerstwo Infrastruktury, DGiK

Muzeum Geodezji w Opatowie

Z inicjatywy starosty opatowskiego Kazimierza Kotowskiego i geodety powiatowego Mirosława Roszczypała zrodziła się idea utworzenia w Opatowie Muzeum Geodezji. Pomysł znalazł uznanie u głównego geodety kraju Jerzego Albina, który objął nad nim honorowy patronat oraz poparcie SGP i GISPOL-u.

Inicjatywa uzyskała także zrozumienie władz samorządowych, które przeznaczyły na ten cel odpowiedni lokal. Starostwo w Opatowie podpisało już porozumienie z Wydziałem Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej o współdziałaniu na rzecz przyszłego muzeum. Mirosław Roszczypała

zwraca się za pośrednictwem GEODETY z prośbą do uczelni technicznych z kierunkiem „geodezja”, firm oraz osób prywatnych o przekazanie lub użyczenie muzeum starych narzędzi i instrumentów geodezyjnych, map, dokumentów, fotografii itp. w celu wzbogacenia powstającej ekspozycji. Kontakt: tel. (0 15) 868-47-77.

AP

Minister infrastruktury przyznaje w bieżącym roku

NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA TWÓRCZE

w dziedzinach:

- architektura i budownictwo,
- planowanie przestrzenne i urbanistyka,
- geodezja i kartografia,
- prace naukowo-badawcze, metodologiczne, analityczne, programowe itp. z wyżej wymienionych dziedzin.

Wnioski można składać osobiście w Departamencie Architektury i Budownictwa w Ministerstwie Infrastruktury,

Warszawa, ul. Wspólna 4, pok. 4088, tel. (022) 661-81-89

lub przesyłać na adres: Departament Architektury i Budownictwa, Ministerstwo Infrastruktury, 00-926 Warszawa, ul. Wspólna 4, w terminie do 30 kwietnia 2004 roku.

Pełny tekst Regulaminu na stronie www.mi.gov.pl (budownictwo/informacje/komunikaty).

Kontrola na miejscu

W GEODECIE 2/2004 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zapowiadała ogłoszenie na początku lutego przetargów nieograniczonych na wykonanie kontroli na miejscu dotyczących płatności bezpośrednich do gruntów rolnych. Niestety, dopiero 26 lutego minister rolnictwa podpisał rozporządzenie w sprawie warunków organizacyjnych, technicznych i kadrowych, jakie powinny spełniać jednostki organizacyjne, którym powierzono przeprowadzenie kontroli. Weszło ono w życie 27 lutego. Kontrola na miejscu jest jednym z elementów systemu IACS, którego część umożliwiająca wpis do rejestru producentów została uruchomiona 21 lutego, na razie tylko w biurach powiatowych ARIMR.

MP